
1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

16/03/2023 De oficio X

De oficio

De oficio

De oficio

NO

2.4
SI NO

SI NO

SI NO

2.7

Nº Item
Cantidad total de 

observaciones

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Item N° 

1
8 8 15/03/2023

2.8

2.6 SEÑALAR SI EL BIEN OBJETO DE LA 

CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO
X

N° de Resolución que aprobó la Ficha 

de Homologación

Fecha de inicio de 

vigencia

FORMATO 

FECHA DE EMISIÓN DEL 

FORMATO
5/05/2023

2.2

Fecha de recepción 2/03/2023

2.5

Con motivo de 

observaciones

ACTIVIDAD DEL POI 

VINCULADA A LA 

CONTRATACIÓN

OOI.14 Mejorar la percepción de los colaboradores

DATOS DEL REQUERIMIENTO Documento de 

requerimiento

 SE HA AGRUPADO EN 1 TEM PAQUETE, DEBIDO A QUE TIENEN 

SIMILITUD EN LA NATURALEZA DE LA CONTRATACIÓN.

Documento de aprobación de la 

estandarización

SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 

EFECTUARÁ POR ITEMS

X

Con motivo de 

observaciones

Con motivo de 

observaciones

SI X

De ser afirmativa la respuesta, detallar el 

sustento técnico del área  usuaria o el 

órgano encargado de las contrataciones, 

según el caso.

X

Comunicación con la 

cual se remitió al área 

usuaria las 

observaciones al 

requerimiento

OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

SUBGERENCIA DE PLANEAMIENTO Y CONTROL DE GESTION
ÁREA USUARIA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA EL PERSONAL DE LAS 

MUNICIPALIDADES EN CONVENIOS SUSCRITOS CON ADINELSA – 2023

DENOMINACIÓN  DE LA 

CONTRATACIÓN 

SEÑALAR SI LA 

CONTRATACIÓN INCLUIRÁ 

PAQUETE(S) 

Fecha de aprobación

Cantidad de 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

Fecha de la 

tercera versión

Fecha de la 

cuarta versión

4

MODIFICACIONES 

EFECTUADAS AL 

REQUERIMIENTO POR PARTE 

DEL ÁREA USUARIA

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

Código

SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 

PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN 

PÚBLICA

2.3

Nº DE REFERENCIA DEL PAC

Documento que declaró la viabilidad

Fecha de la 

segunda versión

SC 23100166

DATOS GENERALES

Fecha de la quinta 

versión

Con motivo de 

observaciones

REQUERIMIENTO
Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

Aplicativo Web 

Logisctica
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Nº Item

Cantidad total de 

respuestas a las 

observaciones

Comunicación de 

respuesta del área  

usuaria

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por los 

proveedores

Fecha de 

remisión de la 

comunicación

Item N° 

1
8 8 16/03/2023

Nº Item

Item N° 

1

3

3.1
6/03/2023 20/04/2023

SI X

SI X

SI X

2.8

2.9

Se ha corregido las tabla de datos tecnicos de los productos observados.

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

NO
PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO

NO

3.3

3.2
NO

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN 

EL MERCADO

Ajustes realizados al requerimiento

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

6.3.5 Arnés 4 argollas con asentadera

ítem 4.1 indican ANSI 359.12 NO CORRESPONDE PARA EL ARNES, ESTA NORMA CORRESPONDE ACOMPONENTES Y CONECTORES PARA SISTEMAS 

PERSONALES DE DETENCIÓN CONTRA CAÍDA. SESOLICITA REVISAR Y CORREGIR LOS VALORES REQUERIDOS Pues la norma que establece los 

requisitos del arnés es la ANSI Z359.11 

6.3.7 Línea doble en “Y” con absorvedor de impacto y ganchos dieléctricos.

ítem 4. Se solicita revisar y corregir, pues la norma que establece los requisitos para este equipo es la ANSI Z359.13. 

En la parte inferior del ítem 5.9 indica como valor requerido que la longitud máxima del observador será 1.8m, lo cual va en contra de la norma de fabricación, pues 

la ANSI Z359.13 establece 1.20mmáximo de elongación del absorbedor. 

6.3.8 línea de posicionamiento regulable dieléctrica

ítem 5.2 Ganchos de seguridad 2 ¼. NO CORRESPONDE UN ESTROBO de posicionamiento, siendo la medida correcta ¾”, se solicita revisar y corregir. 

6.3.11 línea de posicionamiento sin amortiguador

ítems 4 Material en cabo torcido de 5/8. SE SOLICITA CONSIDERAR CUERDA SEMIESTATICA 14 MM CON2 GACHOS DE 3/4” lo cual es permitido por la 

norma. 

6.3.14 Guante dieléctrico clase 03

ítem 5.2 Material. Caucho natural TIPO I, SIENDO EL TIPO I BAJO LA NORMA ASTM D120, sin embargo, en el ítem 4.1 indican ASTM-D120 Y/O IEC 

60903:2003.

Por favor confirmar las que norma requiere. (ítem 4.1) y que tipo o categoría (ítem 5.2) requieren de acuerdo con la norma. 

6.3.15 Guante dieléctrico clase 0

Ítem 5.2 Material. Caucho natural TIPO I, SIENDO EL TIPO I BAJO LA NORMA ASTM D120, sin embargo, en el ítem 4.1 indican ASTM-D120 Y/O IEC 

60903:2003.

Por favor confirmar las que norma requiere. (Ítem 4.1) y que tipo o categoría (ítem 5.2) requieren de acuerdo con la norma. 

6.3.9 CONECTOR DE ANCLAJE DIELECTRICO

No indica la longitud del conector 

6.3.28 SOPORTE UNIVERSAL A PRUEBA DE ARCO ELECTRICO PARA PANTALLA FACIAL

La careta BSD de Alemania viene con sus adaptadores acoplada a la careta, es decir no se suministra por separado. Favor hay que considerar que este ítem 

1.	Se ha modificado en el numeral 4.1 en la taba de datos técnicos del arnés 4 argollas con asentadera.

2.	Se ha modificado en los numerales 4 y 5,10 en la taba de datos técnicos de la Línea doble en “Y” con absorvedor de impacto y ganchos dieléctricos.

3.	Se ha modificado en el numeral 5.2 en la taba de datos técnicos de la Línea de posicionamiento regulable dieléctrica.

4.	Se ha modificado en el numeral 4 en la taba de datos técnicos de la Línea de posicionamiento sin amortiguador.

5.	Se ha modificado en los numerales 4 y 5.2 en la taba de datos técnicos de Guante dieléctrico clase 3.

6.	Se ha modificado en los numerales 4 y 5.2 en la taba de datos técnicos de Guante dieléctrico clase 0.

7.	Se ha incluidlo los numerales 5.10, 5.11 y 5.12 de la tabla de datos técnicos del Conector de Anclaje Dieléctrico.

8.	Se ha eliminado el apartado el Soporte universal a prueba de arco para pantalla facial y se ha incorporado a la Careta contra relámpago de arco eléctrico 26 

cal/cm2 una como el numeral 15.

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

Aplicativo Web 

Logisctica

Cantidad de 

respuestas a las 

observaciones 

formuladas por el 

OEC

2.10

Comunicación de 

respuesta del área 

usuaria

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 

REQUERIMIENTO

3.4

120 GYW WELLCO, STEELPRO, UNIROCA - STEEL WORKER, INSAFE, HAUK, TRUPER, YOKE, NACIONAL, SEGUSA, ARCTEX, TTK40-M-RB, ORION, 

REGELTEX, INSAFE, CLUTE, TOP GUN OPTICO, ENERGIZER, CROMO, STEELPRO, TECSEG, LIBUS,  MSA, SONKA, ROPESA, BEIAN, IMPORTADO, 202 

RED, PALMERA

FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS 

INDAGACIONES EN EL MERCADO
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SI X

SI X

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3.6 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA 

EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN

4

3.5

En caso de existir la posibilidad de distribuir la buena pro, sustentar.

En caso de obtenerse información de otros aspectos que tengan incidencia en la eficiencia de la contratación, detallarla.

NO

NO

En caso de obtenerse información que se puede utilizar para determinar los factores de evaluación, detallarla.

SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 

DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

3.4
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